



مرکز بین‌المللی دانش‌آموزی و دبیرستان  
باف‌العلوم

به نام خدا

نام و نام خانوادگی:  امتحان درس: **نگارش**

کلاس: **یازدهم** رشته: **ریاضی/تجربی** وقت امتحان: **۸۰** کد: **۱۱۰۲-۹۷۱۰۰۴**

دانش آموز عزیز شما می‌توانید پاسخنامه امتحان را دو ساعت پس از پایان امتحان در پورتال مدرسه ملاحظه نمائید.

[www.bagheralolum.sch.ir](http://www.bagheralolum.sch.ir)

الف) بازشناسی

۰/۷۵

۱- انسجام متن از چه طریقی ایجاد می‌شود؟

۱

۲- متن زیر را بخوانید و عناصر زمان و مکان و حال و هوای نوشته را مشخص کنید.

الف) نور خورشید در اواسط تابستان رمق همه را گرفته است گویی آتش از آسمان می‌بارید.

ب) صبح زود همراه با اشعه‌ی خورشید بر می‌خیزد نسیم خنک صبحگاهی روحیه‌ی کشاورزان را تازه می‌کند. آن‌ها با شادی و خرمی راهی باغ می‌شوند.

زمان و مکان:

حال و هوا:

۰/۷۵

۳- متن زیر را بخوانید و طرح اولیه آن را مشخص کنید (بند مقدمه، بند بدنه، جمع‌بندی)

دل‌ها گرفته است. شالیزار مدت‌هاست رنگ باران به خود ندیده کشاورزان دست دعا به سوی آسمان

بلند می‌کنند. باران می‌آید و خیر و برکت را باز خود می‌آورد. کشاورزان سرود شادی می‌خواندند.

باران شادمانه دست آدم‌ها را می‌گیرد و آن‌ها را به دوران کودکی می‌برد آن‌ها چشمانشان را می‌بندند و

برای دقایقی به دوران خوش کودکی باز می‌گردند.

۰/۷۵

چشم‌ها از فرود باران که زیباترین آغاز است به رنگین‌کمان دوخته می‌شود همه با شادی فریاد می‌زنند:

ای خدای باران! هرگز ما را تنها نگذار.

ب) سازه‌های نوشتار

۱

۱- مثل‌های زیر را بخوانید سپس یکی را انتخاب کنید و گسترش دهید.

- بار کج به منزل نمی‌رسد.

- از کوزه همان برون تراود که در اوست.

۱/۵

<p>۱/۵</p> <p>۱۴نمره</p>	<p>۲- شعر زیر را بخوانید و برداشت خود را از آن بنویسید.</p> <p>گرت ز دست بر آید چو نخل باش کریم      ورت ز دست نیاید چو سرو باش آزاد</p> <p>۳- حکایت زیر را به زبان ساده بنویسید.</p> <p>درویشی خواجه‌ای را گفت: اگر من بر در سرای تو بمیرم با من چه می‌کنی؟ گفت: تو را کفن می‌پوشانم و به گور می‌سپارم. گفت: امروز که من زنده‌ام مرا پیراهنی بپوشان وقتی مردم بی‌کفن به خاک بسپار.</p> <p>ج) تولید متن</p> <p>یکی از موضوع‌های زیر را انتخاب کنید و در مورد آن متنی بنویسید.</p> <p>الف) یکی از شخصیت‌های مد نظر خود را توصیف کنید (با رعایت مراحل نوشتن)</p> <p>ب) خورشید (با رعایت مراحل نوشتن)</p> <p>ج) زمستان (گسترش محتوا با پرداختن به عناصر زمان و مکان)</p>
<p>موفق باشید</p>	